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Na pewno każdy z nas wie, że w Osiecznej działa sanatorium, a dokładniej pisząc Centrum Rehabilitacji im. prof. Mieczysława 
Walczaka. To ważne miejsce dla wszystkich, którzy walczą o  powrót do zdrowia i  sprawności, ale także wyjątkowo urokliwe. 
Warto tam zajrzeć i je zwiedzić, zachowując przy tym ciszę, spokój i szacunek dla pensjonariuszy oraz pracowników.

Sanatorium jest położone wyjąt-
kowo pięknie, bo nad samym jezio-
rem. Centralnym punktem tego miej-
sca jest oczywiście siedziba Centrum 
Rehabilitacji, a więc zamek. Mie-
li go zbudować właściciele okolicz-
nych włości – Borkowie w XV wie-
ku, choć w źródłach historycznych 
można się natknąć na informacje, że 
początki budowli są znacznie wcze-
śniejsze. Zamek zmieniał właścicie-
li, a w roku 1665 został zniszczony 
w pożarze. Odbudowy podjęli się
Opalińscy, a mieszkali w nim także 
Gajewscy i Skórzewscy. W czasie 
rozbiorów trafił w ręce niemieckie.

Zamek można podziwiać, 
bo jest to budowla wyjątkowej uro-
dy i świetnie utrzymana. Do środka 
zapraszać nie możemy, bo jak już
wspomnieliśmy służy on chorym. 
Zachęcamy jednak, aby go obejść
dookoła, spacerując po parkowych 
alejkach, przechodząc przez mostek, 
zaglądając na brzeg jeziora.

Kilka lat temu Centrum Rehabi-
litacji zostało rozbudowane. Nowy 
obiekt jest bardzo nowoczesny, pro-
sty. Jego sąsiedztwo tylko służy zam-
kowi. To takie połączenie wczo-

raj i dziś, bardzo zresztą gustow-
ne i udane.

Park jest uporządkowany, la-
tem daje schronienie przed słońcem 
i upałami. Jest tam także mały am-
fi teatr, w ubiegłym roku organizo-
wano tam pokazy fi lmów, czy kon-
certy. O każdej porze roku to miej-
sce jest warte odwiedzenia, bo moż-
na tu odzyskać równowagę i spokój 
duszy i ciała. Magia unosi się w po-
wietrzu. I to praktycznie już od wej-
ścia na teren wokół zamku, bo droga 
do parku prowadzi przez murowaną
zamkową bramę.

Po wyjściu z parku polecamy 
jeszcze skierować się na prawo, 
przejść kawałek i udać się nieco 
w górę. Tam można znaleźć bardzo 
ciekawe, nieco ukryte wśród zabu-
dowań miejsce, czyli pozostałości 
po dawnej dzielnicy żydowskiej. 
Jest tablica informacyjna, na której 
wszystko wyczytacie, ale koniecznie 
trzeba się zatrzymać przy niewielkim 
murze z czerwonej z cegły. To zbu-
dowane w roku 2005 Lapidarium 
„ĩydowska ĝciana Pamięci”. Moż-
na też zapalić świeczkę na siedmio-
ramiennym świeczniku. lm

Poznaj ciekawe okolice Leszna

Park sanatoryjny w Osiecznej

▲ Przyzamkowy park - miejsce, gdzie można odzyskaü spokój i równowagę - duszy i ciała. 

▲ Zamek w Osiecznej, główna siedziba Centrum Rehabilitacji. 

▲ Lapidarium "ĩydowska ĝciana Pamięci".   Fot. (5x) L. Matuszewska




